Petenţii au a-'şi trimite recursele instruite cu
documentele prescrise şi cu declararea relativ la pre-
tensiunile lor de cvincvenal, la adresa P. 0 . Domn
protopresbiter al Chişineului şi până la termenul de
alegere au a se présenta în vre-o Duminecă la sf-ta
biserică, spre a-şi arăta desteritatea în cant şi tipic.

Arad, din şedinţa consistorială, ţinută la 14/27
Februarie 1902.

Consistorul dieeesan.

Pentru întregirea definitivă a vacantului post de
paroçh gr. or. rom. din parochia de clasa alll-a din
Bunea-română şi pentru ocuparea vacantului post de
înveţător confes. gr. or. rom., tot din Bunea-română,
tractul Belinţului, se escrie concurs cu termin de 3 0
zile delà întâia publicare în organul dieeesan „Bise
rica şi Şcoala" din Arad

Cinci ouă de găină dela fiecare casă titulo molitvă;
7. Stolele îndatinate.

Toate aceste la olaltă de înaltul guvern sunt esti
mate la suma de 784 cor. 78 fileri.

Alegândul capelan după moartea veteranului pa
roch devine paroch.

Cvartirul şi crompiştea conform ordinaţiunei Ven.
Consistor oradan de datul 18 Februarie (3 Martie) 1902
Nr. 135 fără nici o restricţiune în vieaţa parochului
Vasilie Suciu rămâne în esclusiva folosinţă a dânsu
lui, celelalte venite toate va avea alesul capelan a le
împărţi egal cu veteranul paroch, ear' de cvartir se
va îngriji pe spesele proprii.

Toate sarcinile publice le solveşte preotul respec
tive capelanul.

Dela recurenţi se cere pe lângă cvalificaţiunea
prescrisă în §-ul 15 lit. a Reg pentru parochii, să
se presinte în vre-o Duminecă ori' sărbătoare în sfânta
biserică din loc cu observarea §-ului 18 din acelaş
Reg. spre a-şi arăta desteritatea pastorală şi rituală,
ear' la recurs să se acludă şi atestat de conduită; re
cursele sunt a se trimite P. 0 Domn protopresbiter
subscris în Mehkerek. u. p. Kotegyân.

Ziua alegerei se defige pe 17/30 Aprilie 1902.
Comitetul parochial.

In conţelegere cu mine: NIGOLAE R0CSIN, ppresbiter.